
Nº 24, terça-feira, 4 de fevereiro de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

173 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 
DA VITÓRIA 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014 
 

A Comissão de Licitação do município de São Gabriel (BA), 

 

 
PA No-   36/14 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2014 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  3/2014 

 
A       Prefeitura       Municipal       de        Santa        Maria 

da Vitória, torna público, que no dia 14/02/2014, ás 09:00h. na sede 
da Prefeitura Municipal, situada à Avenida Brasil, 723 - Jd. América, 
estará realizando licitação Modalidade Pregão Presencial, sob o Cri- 
tério de Julgamento Menor Preço por Lote. Objetivando a Aquisição 
de medicamentos, materiais descartáveis, limpeza hospitalar, penso, 
laboratoriais e cirúrgicos, a serem fornecidos de forma parcelada, 
destinados ao atendimento das unidades de saúde deste Município, 
para o exercício de 2014. Edital encontra-se disponível na sede da 
Prefeitura. Informações (77) 3483.8909. Demais publicações estarão 
no endereço eletrônico: www.ba.ioe.org.br/prefeitura/santamariadavi- 
toria. 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-  4/2014 

realizara licitação Tomada de Preços nº 002/2014, no dia 19/02/2014, 
as 14:30h na  sede da Prefeitura  Municipal de  São Gabriel, tendo 
como objeto os serviços de recuperação de estradas vicinais da sede 
do município ao Alto de Aprígio no município de São Gabriel to- 
talizando 4,61 km, em convênio com a CODEVASF. Valor do Edital: 
R$ 50,00. Informações junto ao Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal, telefone/fax (74) 3620-2122, das 08 às 14 horas. 

 
São Gabriel-BA, 3 de fevereiro de 2014 

REDINACARINA FERREIRA MACHADO 
Presidente da CPL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 

DO PASSÉ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  1/2014 

Torna Público que às 11:30 horas do dia 17/02/14, na sua 
Sede sita à Praça Juracy Magalhães 126 - Centro - Senhor do Bon- 
fim/Ba, realizará a seguinte Licitação, regida pela Lei nº 10.520/2002, 
Subsidiada pela Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriormente 
introduzidas. Objeto contratação de empresa especializada para for- 
necimento de material didático destinado para o Programa Dinheiro 
Direto na Escola - PDDE, Tipo Menor Preço Por Lote, do Município 
de Senhor do Bonfim-Ba, O Edital contendo as instruções encontra-se 
à disposição através do recolhimento de emolumento no valor de R$ 
50,00 (cinquenta reais), não restituíveis, no setor de Tributos, Demais 
informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de 
Licitações no Horário comercial, das 08:00h às 13:00h, ou pelos 
telefones (74)-3541-8328/8318/8327, Fax: 3541-4513. Senhor do 
Bonfim - BA, em 03/02/2014. Milton César Silva Andrade - Pre- 
goeiro 

 

Senhor do Bonfim-BA, 2 de fevereiro de 2014 
MILTON CÉSAR SILVA ANDRADE 

Pregoeiro o- 

A Prefeitura Municipal de Santa
 Maria da Vitória, torna público, que no dia 
17/02/2014, ás 09:00h. na sede 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
PASSÉ torna público que abriu Licitação na modalidade Tomada de 

TOMADA DE PREÇOS N 
  o 

1/2014 

da Prefeitura Municipal, situada à Avenida Brasil, 723 - Jd. América, 
estará realizando licitação Modalidade Pregão Presencial, sob o Cri- 
tério de Julgamento Menor Preço por Item. Objetivando a Aquisição 

Preços nº 001/14, tipo menor preço, cujo OBJETO é a contratação de 
empresa especializada em serviços de engenharia para construção de 
02 (duas) quadras poliesportivas com vestiário, nas escolas muni- 

 
Preço 

PA N - 38/14 
Torna público que realizará licitação modalidade Tomada de 

nº 001/2014 dia 20/02/2014, as 10hs, na sede da Prefeitura 

de Materiais de comunicação visual, malharias e confecções, a serem 
entregues de forma parcelada, para atender necessidades das Secre- 
tarias e Órgãos Municipais, para o exercício de 2014. Edital encontra- 
se disponível na sede da Prefeitura. Informações (77) 3483.8909. 
Demais publicações estarão no endereço eletrônico: 
www.ba.ioe.org.br/prefeitura/santamariadavitoria. 

 
Santa Maria da Vitória-BA, 30 de janeiro de 2014. 

ÊNIO DOS SANTOS NETO 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO 

DE JESUS 
 

RETIFICAÇÃO 
 

Pregão Presencial no-   1/2014 
No aviso de licitação - Processo Administrativo nº 092/2014, 

publicado  no  Diário  Oficial  da  União  no  dia  03/02/2014,  nº  23, 
página 226, onde se lê: DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS 
ENVELOPES   E   REALIZAÇÃO   DA   SESSÃO   DE   LANCES: 
14/01/2014.    HORÁRIO:    10h00min,    horário    de    Brasília-DF, 
(09h00min,  horário  local),  Leia-se:  DATA  E  LOCAL  PARA  EN- 
TREGA  DOS  ENVELOPES  E  REALIZAÇÃO  DA  SESSÃO  DE 
LANCES: 14/02/2014. HORÁRIO: 10h00min, horário de Brasília- 
DF, (09h00min, horário local). 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2014 

 
O Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Mu- 

nicipal de São Félix informa a todos que possa interessar que estará 
realizando a seguinte licitação: PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2014 
- OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de gêneros para 
alimentação escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de 
ensino, para o exercício de 2014. DATA PARA ENTREGA DOS 
ENVELOPES E REALIZAÇÃO DA SESSÃO E LANCES: 
18/02/2014 HORÁRIO: 08:00 horas.LOCAL PARA RETIRADA DO 
EDITAL, ENTREGA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DA SES- 
SÃO DE LANCES E DOCUMENTAÇÃO: Prefeitura Municipal, sala 
das Licitações, Praça da Bandeira, s/nº, Centro, São Félix, Bahia, de 
segunda a sexta-feira no horário de 08 às12:00 horas.Poderão ser 
solicitadas Informações sobre esta licitação através do e-mail: co- 
pelsaofelix@hotmail.com ou pelo telef.: (75) 3425-2914. 

 
São Félix-BA, 3 de fevereiro de 2014. 

EDSON MESSIAS DOS SANTOS 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014 - SRP 

cipais Luiz Viana Filho e Edgar Santos no município de São Se- 
bastião do Passé - BA, a ser realizada no dia 18 de fevereiro de 2014, 
às  13:00h  na  Sala  da  Comissão  Permanente  de  Licitação.  Os  in- 
teressados terão acesso ao Edital e informações adicionais e/ou edital 
(R$ 50,00) com a COPEL, sita à Praça Coronel Luiz Ventura, nº 16, 
Centro, São Sebastião do Passé - Bahia, das 08h00min às 12h00min 
- Fone (71) 3655-8000. Viviane Viana Lago de Moraes -  Presidente 
COPEL. 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
PASSÉ torna público que abriu Licitação na modalidade Tomada de 
Preços nº 002/14, tipo menor preço, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada em serviços de engenharia para execução de 
parte das obras de construção de 01 (uma) piscina semi olímpica e 01 
(um) galpão no centro esportivo municipal de São Sebastião do Passé 
- BA, a ser realizada no dia 18 de fevereiro de 2014, às 15:00h  na 
Sala da Comissão Permanente de Licitação. Os interessados terão 
acesso ao Edital e informações adicionais e/ou edital (R$ 50,00) com 
a COPEL, sita à Praça Coronel Luiz Ventura, nº 16, Centro, São 
Sebastião do Passé - Bahia, das 08h00min às 12h00min - Fone (71) 
3655-8000. 

 

VIVIANE VIANA LAGO DE MORAES 
Presidente COPEL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR 

DO BONFIM 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2014 

 

PA No-   35/14 
Torna Público que às 08:30 horas do dia 17/02/14, na sua 

Sede sita à Praça Juracy Magalhães 126 - Centro - Senhor do Bon- 
fim/Ba, realizará a seguinte Licitação, regida pela Lei nº 10.520/2002, 
Subsidiada  pela  Lei  nº  8.666/93,  e  suas  alterações  posteriormente 
introduzidas. Objeto: contratação de empresa especializada para for- 
necimento e entrega de generos alimentícios para preparo da merenda 
das escolas municipais de educação básica e região quilombola para 
o ano letivo de 2014, Tipo Menor Preço Por Lote, do Município De 
Senhor Do Bonfim-Ba, O Edital contendo as instruções encontra-se à 
disposição através do recolhimento de emolumento no valor de R$ 
20,00 (vinte  reais),  não  restituíveis,  no  setor  de  Tributos,  Demais 
informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de 
Licitações no Setor de Licitações na Praça Juracy Magalhães, 126, 
Centro, Senhor do Bonfim, Horário comercial, das 08:00h às 13:00h, 
ou pelos telefones (74)-3541-8328/8318/8327, Fax: 3541-4513. Se- 
nhor do Bonfim - BA, em 03/02/2014. Milton César Silva Andrade - 
Pregoeiro. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2014 
 

PA No-   37/14 
Torna Público que às 08:30 horas do dia 18/02/14, na sua 

Sede sita à Praça Juracy Magalhães 126 - Centro - Senhor do Bon- fim/BA,   realizará   a   seguinte   Licitação,   regida   pela   Lei   nº 

Municipal de Senhor do Bonfim, tendo como objeto a contratação de 
empresa especializada para a execução indireta, sob o Regime de 
Empreitada Por Preço Global, dos serviços necessários para cons- 
trução de uma quadra coberta com vestiário na Escola José Gonçalves 
- bairro populares na  sede do  Município de Senhor do Bonfim  - 

Bahia. Valor do Edital R$ 100,00 (Cem reais) Informações junto ao 
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - 
Bahia, das 08:00às 13 Horas, fone 74 3541 8327, data-03/02/2014- 
Marcondes Almeida do Nascimento- Presidente da COPEL 

 

Senhor do Bonfim-BA, 2 de fevereiro de 2014 
MARCONDES ALMEIDA DO NASCIMENTO 

Presidente da COPEL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA 
 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2014 
 

O Presidente da CPL torna público aos interessados que, 
estará realizando de 04/02/2014 a 14/02/2014, credenciamento no 
Chamamento Público Nº 0001/2014 - PA nº 0113/2014 - Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender 
a merenda escolar. Data da Sessão Pública para divulgação de re- 
sultado final: 17/02/2013, as 14:30 horas. O EDITAL e seus anexos 
encontram-se a disposição na Prefeitura Municipal de Serrinha, na 
Rua Campos Filho,140 - centro - CEP 48700-000, no horário das 
08;00 as 12;00 horas, de 2ª 6ª. Serrinha,Ba 31/01/2014. Valmir Alves 
de Souza - Presidente da Copel 

 

Serrinha-Ba, 3 de fevereiro de 2014 
VALMIR ALVES DE SOUZA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

AVISO DE ALTERAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2013 
 

O Município de Simões Filho-BA, por intermédio da Se- 
cretaria Municipal de Saúde, torna público para os interessados, a 
ALTERAÇÃO na data da abertura do processo de CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2013, para o GERENCIAMENTO, OPERACIO- 
NALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE 
SAÚDE DO HOSPITAL MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO E DO 
AMBULATÓRIO DE ESPECIALIDADES SÉRGIO MACEDO, de 
acordo com o que está especificado no Instrumento Convocatório e 
seus Anexos, com a Lei Federal nº 9.637/1998, Lei Estadual nº 
8.647/2003, Lei Municipal nº 830/2010 e, subsidiariamente, a Lei 
Federal nº 8.666/1993, atendendo ao seguinte cronograma: Prazo para 
Pedidos de Esclarecimentos - 07 de fevereiro de 2014 - Divulgação 
da Nota de Esclarecimento - 12 de fevereiro de 2014, Entrega dos 
Envelopes - 09:00h do dia 14 de fevereiro de 2014. 

 

Simões Filho-BA, 3 de fevereiro de 2014. 
ALFREDO ASSIS DE SANTANA NETO 

Secretário 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO o- 

10.520/2002, Subsidiada pela Lei nº 8.666/93, e suas alterações pos- PREGÃO PRESENCIAL N 1 PP/2014 
O  Pregoeiro  do  MUNICIPIO  DE  SÃO  GABRIEL  (BA), 

torna público que realizara licitação modalidade pregão presencial 
SRP nº 009/2014, no dia 14/02/2014, as 14:30h na sede da Prefeitura 
Municipal de São Gabriel, tendo como objeto a contratação de ser- 
viços de telefonia móvel. Valor do Edital: R$ 50,00. Informações 
junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, telefone/fax (74) 
3620-2122, das 08:00 às 14:00 horas. 

 
São Gabriel-BA, 3 de fevereiro de 2014 

IVANILSON CARVALHO ROCHA 
Pregoeiro 

teriormente introduzidas. Objeto contratação de empresa especializada 
para fornecimento material instrumental para suprir as necessidades 
das unidades de saúde deste município, O Edital contendo as ins- 
truções encontra-se à disposição através do recolhimento de emo- 
lumento no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), não restituíveis, no 
setor de Tributos e no Setor de Licitações na Praça Juracy Magalhães, 
126, Centro, Senhor do Bonfim - BA, Demais informações poderão 
ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações no Horário 
comercial, das 08:00h às 13:00h, ou pelos telefones (74)-3541- 
8328/8318/8327, Fax: 3541-4513. Senhor do Bonfim - BA, em 
03/02/2014. Milton César Silva Andrade - Pregoeiro. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO, pôr sua 
Comissão Permanente de Licitação torna público que no dia 14 de 
fevereiro de 2014, às 10:00 horas, no endereço: Praça Aldo de Lima 
Pereira, nº. 42 -Centro em Tanquinho - BA serão recebidas propostas 
relativas à Licitação Modalidade Pregão Presencial Nº 001PP/2014, 
tendo como objetivo a Contratação de Empresa para fornecimento de 
combustíveis parcelado, ininterrupto e diuturno de gasolina comum, 
diesel e diesel S-10, inclusive nos finais de semana e feriados, (sendo 
que o abastecimento deverá ser na sede do Município) para serem 
utilizados nos veículos oficiais e máquinas da Prefeitura Municipal de 
Tanquinho. O edital contendo as instruções encontra-se a disposição 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014020400173 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-02-04T10:08:18-0300




